K-750
鼓式疏通机
中文操作手册
艾默生管道工具（上海）有限公司
重要提示
为 了 您 自 身 的 安
全，请 在 组 装 和 使
用 此 类 产 品 之前，

标准配置
K-750，带自动进索机构
订货号码 重 量
115V -
60Hz
230V -
50Hz
型号 说   明
lb. kg.
41977 44202 K-750 机器本体加手套、自动进索机构和
3/4″尾杆 114 51.9
51402 51407 K-750 机器本体加手套、自动进索机构和
5/8″尾杆 113 51.3
42002 44207 K-750带C-
75钢索
机器本体加手套、自动进索机构和
标准3/4″疏通头组件、C-75钢
索，3/4″×75′
206 93.6
42007 44212 K-750带C-
100钢索
机器本体加手套、自动进索机构和
标准3/4″疏通头组件、C-100钢
索，3/4″×100′
234 106.3
42012 44217 K-750带C-
27钢索
机器本体加手套、自动进索机构和
标准5/8″疏通头组件、C-27钢
索，5/8″×75′
182 82.7
47047 - K-750带C-
24钢索
机器本体加手套、自动进索机构和
标准5/8″疏通头组件、C-24钢
索，5/8″×100′
K-750，手动进索
订货号码 重 量
115V -
60Hz
230V -
50Hz
型号 说   明
lb. kg.
51342 - K-750 机器本体加手套 104 47.3
标准3/4″疏通头组件
- T-406疏通头
- T-407疏通头
- T-411疏通头
- T-413疏通头
- T-414-B疏通头
标准5/8″疏通头组件
- T-403疏通头
- T-406疏通头
- T-407疏通头
- T-411疏通头
K-750 型鼓式疏通机中文操作手册
                                                                www.RIDGID.com.cn 7
- T-413疏通头
图1 — K-750，带自动进索机构和C-100钢索
机器组装
为了减少伤害事故的发生，请按照以下步骤，来正确的组装K-750型鼓式疏通
机。
安装手柄和皮带保护罩壳
手柄 — 把手柄组件插进机器支架内，然后用两个皮带保护罩壳固定螺栓来紧固手柄。
皮带保护罩壳 — 检查皮带保护罩壳位置，大约和钢索鼓的间隙为1/4″，如果距离不
对，重新调整位置，然后拧紧螺栓。
皮带保护罩壳和钢索鼓的间隙不要超过1/2″，否则间隙过大手指会被卷
入皮带和滑轮里。不要在没有皮带保护罩壳的时候使用机器。
安装钢索
不要从钢索包装箱内取走固定带或定位卡带，由于钢索存在张紧力，会产
生鞭打动作，有可能导致伤害事故的发生。
从包装箱的中间孔拿出一段钢索的头部与钢索鼓的尾杆连接，钢索连接头滑入尾杆连
接头内，用螺丝刀在孔内旋转180°就可以锁紧了。解开连接头用螺丝刀插入孔内向反
方向转动就可打开（见图2）。装好以后就可以往鼓内盘放钢索了。
K-750 型鼓式疏通机中文操作手册
                                                                www.RIDGID.com.cn 8
图2 — 连接/分开钢索示意图
机器检查
每次使用机器前，都要按照以下步骤来检查机器，以避免不必要的事故的发生。
螺丝刀孔 锁紧定位标记
解锁定位标记 螺丝刀孔
锁紧：标记与接头上的 L 钢印位置一致
解锁：标记位于接头上的 L 钢印的对面
电源开关
皮带保护罩壳
自动进索机构
脚踏开关
承重轮
K-750 型鼓式疏通机中文操作手册
                                                                www.RIDGID.com.cn 9
图3 — K-750，带自动进索机构
1. 确认机器插头已拔出插座，并且开关置于关闭状态（见图3）。
2. 确认有脚动开关且已和机器正确连接，不要在没有脚动开关的情况下使用机器（见
图3）。
3. 检查电源线、接地失效回路切断保护（GFCI）和插头，如果插头损坏、变形或者
没有了接地头，或者电线已损坏，请立即更换并停止使用机器。
4. 检查机器看是否运动部件的位置不正确、零件有损坏或其他可能影响工具正常使用
的损坏状况，如果有，请在使用前务必修理好。
5. 润滑疏通机，如有必要，按照维护保养的要求进行润滑。
6. 请选择符合疏通机要求和你工作任务匹配的附件，这样会使你工作快速、安全、有
效地完成。用在其它机器上的附件拿来用在清洗机上，会是非常危险的。
7. 清洁手柄和控制部件上的油、脂及灰尘，这样可以减少各种危险的发生并易于控制
机器。
8. 检查疏通头刃口是否锋利，否则需要更换刃口锋利的疏通头。疏通头不锋利会影响
疏通效果，导致钢索弯曲、打结，甚至断裂。
9. 检查钢索和连接头是否磨损和损坏了。否则需要更换新的备件。如果钢索的外径变
得平了，那么磨损就严重了，需要更换。